
 

 

令和 6年 5月 

 

 

 

総合美容科 14 期 

保護者 各位 

 

学校法人日美学園 

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813 

総合美容科 佐藤美加子 

 

 

校外研修のお知らせ 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、本校では美容業界の現状や情報を学ぶ授業として、美容研修を設けております。

今回は、「エステティック選択授業」受講の 2 年生を対象に、「マッサージ アジア大会 

ASIA MASSAGE CHAMPIONSHIP」の見学を予定しています。この大会は、アジア

各国のコンテストを勝ち抜いた、プロのエステティシャンや治療家、セラピストによる技

術コンテストで、オイル・ボディケア・フェイシャル・タイ古式・フリースタイル・スト

レッチの 6 部門を競うコンテストです。世界のテクニックは勿論、施術姿勢、解剖学的ア

プローチ、革新的なアイデアなど、授業や国内だけでは得られない体験を通して、将来美

容の道に進む上で大切なことは何かを学び、それを実践する道しるべのひとつになればと

思います。 

 

当日は、午前中を通常授業とし、午後から見学のため会場へ移動する予定です。詳細に

つきましては、下記をご確認頂きますようお願いいたします。尚、ご不明な点がございま

したら、クラス担当までお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

記 

 

「マッサージ アジア大会 ASIA MASSAGE CHAMPIONSHIP」 見学 

日  程：令和 6年 6月 5日(水)   

場  所：国立代々木競技場 第二体育館  

時  間：13：30集合 16：00現地解散 

 

                                      以上 


